[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    ________________  №  _________

г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 18.04.2012 № 439 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Кузнецка»
 В соответствии с Земельным кодексом РФ,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 18.04.2012 № 439 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Кузнецка» следующие изменения:

          1.1. В разделе «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города Кузнецка» приложения к постановлению:
          1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Изготовление кадастрового паспорта земельного участка
	Предоставление земельного участка.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	2.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

»;

       2) пункты 3, 4 – исключить;

       3)  пункты 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

 «
	5.
	Предоставление в собственность и аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, без проведения торгов.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Изготовление кадастрового паспорта земельного участка
	Предоставление земельного участка.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	6.
	Продажа земельных участков, права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, на торгах.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Изготовление кадастрового паспорта земельного участка
	Заключение договора купли- продажи (аренды) земельного участка.
Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, в безвозмездное пользование.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Изготовление кадастрового паспорта земельного участка
	Предоставление земельного участка.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Кузнецка, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на распоряжение которыми имеются полномочия органов местного самоуправления города Кузнецка, в постоянное (бессрочное) пользование.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Изготовление кадастрового паспорта земельного участка
	Предоставление земельного участка.

Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

»;
       4) пункты 9, 10 – исключить;
       5) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«

	11.
	Подготовка и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
	Администрация города Кузнецка, комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	1.Изготовление кадастрового плана территории.
2. Подготовка технического плана (1).
	Согласование и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Отказ в предоставлении муниципальной услуги

».

       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации
города Кузнецка                                                                           С.А. Златогорский